МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
                         РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ
                         (Минсельхоз
России)

                             ПРИКАЗ

от 27 января 2014 г.           Москва
N 23

  О внесении изменений в общий
допустимый улов водных биологических
    ресурсов на 2014 год, утвержденный
приказом Минсельхоза России
                      от 5 ноября 2013
г. N 403

     В соответствии   с   пунктом
5.5.32  Положения  о  Министерстве
сельского хозяйства Российской
Федерации, утвержденного
постановлением
Правительства Российской Федерации от
12 июня 2008 г.  N 450 (Собрание
законодательства Российской Федерации,
2008, N 25, ст. 2983; N 32, ст.
3791;  N 42,  ст.  4825;  N 46, ст.
5337; 2009, N 1, ст. 150; N 3, ст.
378;  N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119, ст.
1121; N 27, ст. 3364; N 33, ст.
4088;  2010,  N 4,  ст.  394;  N 5,
ст. 538; N 23, ст. 2833; N 26, ст.
3350;  N 31, ст. 4251, ст. 4262; N 32,
ст. 4330; N 40, ст. 5068; 2011,
N 7,  ст.  983;  N 12, ст. 1652; N 14,
ст. 1935; N 18, ст. 2649; N 22,
ст.  3179; N 36, ст. 5154; 2012, N 28,
ст. 3900; N 32, ст. 4561; N 37,
ст.  5001; 2013, N 10, ст. 1038; N 29,
ст. 3969; N 33, ст. 4386, N 45,

ст.  5822),  пунктом  5.5.4  Положения
о  Федеральном  агентстве   по
рыболовству,  утвержденного
постановлением  Правительства
Российской
Федерации  от  11  июня  2008  г.  N
444  (Собрание  законодательства
Российской Федерации,  2008, N 25, ст.
2979; N 42, ст. 4825; N 46, ст.
5337;  2009, N 6, ст. 738; 2010, N 26,
ст. 3350; N 31, ст. 4251; N 32,
ст.  4330; 2011, N 14, ст. 1935; N 47,
ст. 6656, ст. 6660; 2012, N 28,
ст.  3900;  N 32,  ст.  4561;  2013,
N 24, ст. 2999; N 45, ст. 5822),
заключением    экспертной   комиссии
государственной   экологической
экспертизы материалов,  обосновывающих
общий  допустимый  улов  водных
биологических   ресурсов   во
внутренних  морских  водах  Российской
Федерации,   территориальном    море
Российской    Федерации,    на
континентальном шельфе   Российской
Федерации   и  в  исключительной
экономической зоне Российской
Федерации, в Азовском и Каспийском
морях
на 2014 год (утверждено приказом
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования от 30 сентября 2013
г. N 605),
п р и к а з ы в а ю :

     в таблице  7  приложения  N 1  к
приказу  Минсельхоза  России  от
5 ноября 2013 г. N 403 "Об утверждении
общего допустимого улова водных
биологических ресурсов на 2014 год" в
позиции "сельдь тихоокеанская" в
графе "Северо-Охотоморская подзона"
указать вместо числа  "275"  число
"275**", дополнив сноской следующего
содержания:

     "** допускается добыча (вылов)
сельди тихоокеанской в  лиманах  и
эстуариях рек Охотского района
Хабаровского края".

Министр
Н.В. Федоров